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A pápa halála.
■ Milliók szivén gyász ttl. Meghalt XIII. 

Leó tegnap, azaz folyó hó 2Ö-ikán d. u. 4 
órakor.

Egy hatalmas fejedelem szállt le trón­
járól, hogy az Ur trónja elé lépjen. A gyen­
ge, törékeny testből elköltözött a szellem, 
mely óriási nagyságával megdöbbentette 
és leigázta az elleneseket. Es ennek a gi­
gászi szellemnek minden egyes porcikája 
a hitért lelkesedve szikrázott. Földi elis­
merés, jutalom nem csábította soha. Az a 
megtörhetlen erély a hitből fakadt és haj­
tott erős gyökereket, az a végtelen türe­
lem a hit szárnyain kelt nagyra, azt a ki- 
merithetlen jóságot és szelídséget a ke­
resztényi szeretet lángja élesztette.

Mert harcolt ugyan az egyházfő, de a 
béke érdekében. A mikor az ellenfelek 
ellen küzdött, sohasem akarta őket elti­
porni. Nem akart legyőzni, hanem meg­
győzni. Meggyőzni az igazság fegyverével, 
meggyőzni a jogos érvek valódiságával, 
hogy aztán békét teremtsen. Ideális volt 
XIII. Leó lelke mindig és az maradt a ha­
lálos ágyon is. Az ö lelkének a szeretet 
volt az éltető napsugara. Ez a végtelen 
szeretet jellemzi egész uralkodását. Még 
parancsában is kért, még fenyítésében is 
megbdqsájtott- A bocsánatban az emberi 
tökéletesség mintaképe volt. Soha el nem 
múló az Ó dicsősége, a melyet a kath hit 
védelmében szerzett s hervadhatlan is a 
babér, melyet a Teremtő és az ő egyszülött 
Fia most már a boldogok honában homloka 
köré fontak.

Az aggastyán pápa földi harcait be­
fejezvén, elnyerte, a mi után lelke sóvár­
gott. Miiedig bármily megadással viseljük 
a Gondviselés munkáját, érezzük a veszte­
ség súlyát. Két hét óta tart az izgalmas 
rettegés s bár nem készületlenül talált a 
hir, mégis lesújtott: XUI. Leó pápa tegnap 
délután meghalt Már vasárnap annyira 
rosszra fordult a beteg aggastyán állapota, 
hogy a környezet teljesen elvesztette re­
ményét. Tegnap délben beállott az élettel 
való utolsó küzdelem s mikor aztán a 
végső agóniában is áldásra emelkedett 
még egyszer a szent kéz, lehanyatlott utol­
jára, bezárultak a jóságos szemek, győzött 
a halál s a katholikus világ a legjobb Atyát, 
Krisztus földi helytartóját, a müveit világ 
pedig mindenha egyik legkimagaslóbb 
alakját veszítette el.

Életrajza.
Hatalmas gyásza van a kis Carpineto vá­

rosnak. ötezer lakójának nagyobb gyásza még 
nem lehetett, hiszen közöttük és közülük szüle­
tett 1810 március 2-án Pecci Vince JoacJiim. A 
család, melyből származott, régi, előkelő család. 
Gyermekéveiben gondos nevelésben részesült a 
szülői házban és nyolc éves korában idősebb 
bátyja, József kíséretében beadták a viterbói je­
zsuita kollégiumba. Itt marad 1825-ig, majd Ró­
mába megy a kollégiumba, a hol a bölcsészet 
és theologia tanulását nagy szorgalommal végez­
vén, 1832-ben theologiai doktorátust tesz az alig 
22 évesíifju, Még ugyanennek az esztendőnek a 
végén tagja.; lesz az Academia pontificia de' no- 
bili ecclesiastici-nek és a Sapienza theologiai és 
jogi előadásait hallgatja nagy buzgalommal. Tu- 
dományszomja, kiváló gyors felfogása, az egyes 
kérdésekben való jártassága és biztos Ítélete a 
legelőkelőbb. körök figyelmét vonja reá. Különö­
sen Páccá bíboros, a Spazienza bőkezű védnöke, 
kedveli meg az ifjú tudóst, a  kinek XVI. Gergely 
pápa 1837-ben a praelatusi címet adja. Ugyan­

ezen év december 31-én Odescalchí Károly her­
ceg, bíboros a Quirinál közelében levő Andrea 
jezsuita templomban, a hol szent Szaniszló díszes 
koporsója fekszik, pappá szenteli. Ugyanott mon­
dotta első szentmiséjét is. . . .

A következő évben kezdi meg diplomáciái 
pályáját. Először Beneventumba megy, mint a 
pápa küldötte, a hol a rablógazdálkodásnak veszi 
elejét, majd Perugiában telepedik le 1841-ben. 
Dolgait olyan kiválóan végzi, hivatását olyan 
szakértelemmel teljesiti, hogy nemcsak XVI. Ger­
gely elismerését vívja ki, hanem megnyeri a nép 
szeretetét is. Az 1843. év tavaszán Damiette c. 
püspöke lesz és mint nuncius, Brüsszelbe helyezi 
át lakóhelyét.

A belga állapotok már ekkor kezdettek za­
varosak lenni. A vallás és vallástalansági harc 
akkor volt kitörőben.

A szabadkőművesek és a korrumpált sajtó 
a leggyülöletesebb módon támadták a katholiciz- 
must és különösen az ifjúság vallástalanságára 
törekedtek. Maga a kormány semmit sem tett a 
mozgalom ellen. De a katholikus püspökök, a 
katholikus klérus felvette a harcot s bár folytonos 
akadályokkal kellett küzdenie, erélyesen folytatta. 
Az uj nuncius, kiben a hitbuzgalom lángolt, hat­
hatósan serkentette és támogatta a küzdelemben 
a püspököket, síkra szállt az Egyház méltósága, 
tekintélye és jogaiért az államhatalom ellen és a 
katholikusoknak egymásközti versengését békés 
utón lecsülapitotta. A német katholikusellenes 
mozgalmakra is volt gondja. Meglátogatta 1845- 
ben Clement Ágost kölni érsek koadjutorát, Geissel 
Jánost, hogy megbeszélje vele az egyházi teen­
dőket.

E közben XVI. Gergely pápa más műkö­
dési teret jelölt ki számára; 1845. őszén vissza­
hívta Brüsszelből és perugiai püspökké nevezte 
ki. Pecci búcsút véve Lipót belga királytól, ha­
jóra ült és Londonba vitorlázva, ott egy hónapot 
időzölt. Onnan pár hétre Párisba megy, a honnan 
visszatér Rómába. XVI. Gergely pápa ekkor már 
súlyos betegen fekszik és nem fogadhatja. Mikor 
1846. junius elsején örök állomra hunyja a sze­
mét, az uj pápa, IX. Pius, a ki már két hét 
múlva elfoglalja a trónt, kegyeibe veszi a nun- 
ciust, a ki julius 26-án a nép üdvrivalgása kö­
zött vonul Perugiába. — A kitűnő diplomatából 
valóságos apostoli főpásztor válik. — Legna­
gyobb gondja a nép művelése, a klérusnak val­
láserkölcsi és tudományos kiképzése és az isteni­
tiszteletnek méltó ünneplése. Híveinek anyagi 
szükségleteiről is atyailag gondoskodik és meg­
alakítja a Monti di Piáté-kát, a hol a szegény 
nép olcsó hitelhez juthat.

Buzgó működését megkeserítik az 1848-iki 
mozgalmak. A Mazzini vezetése alatt álló egye­
sületek kitűzik a lázadás zászlaját, magukkal 
rántják az elvakitott népnek egy részét, eltörlik 
a pápai uralmat, proklamálják a köztársaságot.

Perugiába is átcsap a forradalom szele. A 
vallást kigunyolják, rágalmazzák, üldözik, a pap­
ságot gyalázzák, fenyegetik, sőt a püspök éle­
tére tör az elvetemült csőcselék. A püspökök, 
hogy a pusztítást meggátolják, Spoletoban gyü- 
léseznek. A tárgyalásokból az oroszlánrész Peccit 
illeti, a  ki a határozatokat megszövegezi. Szó van 
bennük népmissiók egybehivásáról, a népiskolák 
szellemi színvonalának emeléséről, az iskolák se­
gélyezéséről, a jó könyvek terjesztéséről, a hithű 
sajtó támogatásáról, stb. IX. Pius méltányolta ér­
demeit és 1853. december 19-én bíborossá ne­
vezte ki. Ebben a minőségében továbbra is 
egyházmegyéje javára munkálkodott, mikor új­
ból kitört a vihar.

A forradalom segítségével Viktor Emanuel 
lesz az olaszok királya. A legitim uralkodókat 
elkergetik és szent Péter trónjának sem kegyel­
meznek. Már 1860-ban annektálják Umbriát, majd 
a többi tartományt foglalják el és 1870-ben Ró­
mára kerül a sor. Egymásután hozzák meg a 
vallásellenes törvényeket; törvénybe iktatják a 
kötelező polgári házasságot, a templomoktól mű­
kincseket vesznek el, megadóztatják a klérust, 
elveszik a püspökök iskolafelügyeleti jogát, el­
nyomják a szerzetesrendeket, besorozzák a pap­
ságot katonáknak, megállapítják a kormánynak 
beavatkozási jogát az egyházi ügyekbe, stb.

A forradalmi mozgalommal karöltve járt a 
heretikus és keresztényellenes prapaganda. Italia 
püspökei megkezdték ellenük a küzdelmet és

egyik legfőbb harcosuk Pecci volt. Memorandu­
mokat terjeszt be a kormányhoz, melyben foly­
ton tiltakozik ellenük. Egyik-másik kérelmével 
egyenesen Viktor Emánuelhez fordul.

Bár fáradozásait nem koronázta siker, de 
tanúságot tesznek a főpásztor bátorságáról és 
buzgalmáról. Törvényszék elé is állították, de 
felmentették. A vatikáni konciliumon megjelent 
Rómában, ezután még többször látogatta meg a 
kereszténység fővárosát. IX. Pius püspöki aranv- 
miséje alkalmával a középitáliai püspökikamak 
volt szónoka Pecci 1877-ben. Ugyanezen év szep­
tember 21-én a pápa a római egyház kamer- 
lengójává nevezte ki. Mikor pedig kevéssel utóbb, 
1878 február 7-én IX. Pius meghalt, ugyanazon 
hónap 18-án összegyűlt a konklavé és már 2(J-án 
Pecci kardinálisban meválasztották az uj egy­
házfejedelmet, a ki XUI. Leó nevet vett fel. ^

Jézus Krisztus földi helytartója azóta már 
egy negyed századot meghaladó időn át kormá­
nyozta az Egyházat nagy bölcsességgel, mélysé­
ges hittel és lángoló szeretettel. Tiaráját a dicső­
ség ragyogó sugarai aranyozták be, érdemei szá­
mára — melyek ily szűk keretben kellőkép nem 
méltathatok — az égiek szőtték arany koszorú­
ját, melyet megváltó Ura, Jézus Krisztusa kézé­
ből immár elvett.

Betegsége 1899-ben.
Most, midőn mindenki Róma felé tekint, 

emlékezetünkbe visszaidézzük amaz izgalmas na­
pokat, melyeket 1899. márciusában élt át a ke­
resztényvilág XIII. Leó betegsége alkalmából. Igaz, 
hogy akkor a reményt annyira, mint a jelenlegi 
betegségnél, nem adták fel az orvosok, de hogy 
a pápa állapota akkor is kétségtelenül aggasztó 
volt s hogy a pápa teljes felgyógyulása alig volt 
remélhető, az bizonyos. A Gondviselés akkor jó­
nak látta megtartani Leót az egyház számára.

Február 28-án érkezett az első hir, hogy a 
pápa, ki még előtte való nap a diplomáciai kart 
fogadta, rosszullétről kezdett panaszkodni. Lap­
pom rögtön ágyba fektette a beteget, ki rendkí­
vül gyöngének érezte magát, sőt el is ájult. 
Március elsején már a legaggasztóbb hírek érkez­
tek. A pápa ájulása többször ismétlődött. Lappom, 
a pápa háziorvosa akkor is Massoni tanárt 
hivta meg a pápához, ki Jisztnla-operációl 
tartott szükségesnek. Azonban tekintettel az agg- 
koru beteg gvöngeségére, az operációt az nap 
nem merték végrehajtani. S nagyon féltek attól 
is, hogy a bajhoz még hozzá fog járulni a tüdő­
gyulladás. A pápa végkép elvesztette étvágyát is. 
úgy, hogy mesterségesen kellett táplálni, a mi 
nagy bajjal járt.

Másnap Mazzoni megoperálta a pápát. Az 
operáció teljesen sikerült s a láz megszűnt, mert 
azt a gyulladásos hólyag okozta. Ettől fogta a 
nagy beteg állapota folyton javult s az orvosuk 
már teljesen bizonyosra vették Ő Szentsége fel­
gyógyulását A világ minden részéről távirati ér­
tesítéseket kértek Rómából. Az uralkodók a leg­
nagyobb részvéttel tudakozódtak a pápa állapota 
felől, a  keresztényvilág pedig buzgón imádkozott 
a kereszténység atyjáért. Több, mint 20,000 táv­
irat érkezett egy hét alatt a Vatikánba s Umberto 
olasz királynak iá' minden órában jelentést kellett 
tenni a pápa állapotáról.

Azonban egy hét múlva ismét rosszabbul 
lett Ő Szentsége. A váratlan megerősödés és hir­
telen gyógyulás csak látszólagos volt. Március 
15-én már ismét aggasztó hírek érkeztek. A pápa 
ereje nagyon hanyatlott, nem tudott aludni. Úgy 
hogy újabb veszélytől kellett tartani. Azt is gon­
dolták, hogy újabb operációra lesz szükség, amit 
a 89 éves aggastyán már alig birt volna ki. 
Azonban a baj jobbra fordult, s mint tudjuk, o 
Szentsége a mostani megbetegedéseig jó egész­
ségben, régi erejét teljesen visszanyerve vezette 
Péter hajóját

Ő Szentsége különben 1890-iki nagy beteg­
ségében sem vesztette el ama derült hangulatát, 
melyről még a mostani betegsége folyamán is 
hirt adtak a lapok. Sőt akkor maga is jobban 
reménykedett. Többször azt emlegette, hogy neki 
még meg kell érnie a XX századot Hála Isten, 
igaza is volt s nemcsak megélte, de a nagy jubi­
leumi fáradságokat is jól kiálta. Gyönyörű encik- 
likájával, Carmen saecularejával pedig fénj^es je­
lét adta annak, hogy szellemi ereje is teljesen 
visszajött. Most Ő Szentsége inkább foglalkozott
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pgnlf hazai, nemes borfajokat ültetnek szénkéneges 
mivelésre.A napszámviszonyok a régiek. Férfiaknak 
1 k. 20—40 fillért, kötöző asszony és leányoknak 
80—100 fillért fizetünk. A borárak 36—44 k. 
héktóliterenkint mozognak, de még igen sok évi 
bor eladatlanul fekszik a környéken, mert a bir­
tokosok visszatartók és vevők sem igen mutat­
koznak: Szóval-a borüzlet teljesen megállt. Cse­
megeszőlő-üzletünk nincsen, mert a szőlősgazdák 
kivétel nélkül a bormennyiségre fektetik a fősulyt. 
Csókakeő községben megalakult a hegyközség, ahol 
a csemegeszőlő ügyét lehetne tárgyalni ésannakfon- 
toságára a gazdákat figyelmeztetni. De a hegy­
község csak papíron létezik, mert mindenki még 
mindig azt teheti, amit akar; úgy vagyunk, mintha 
hegyközség nélkül voltunk. Egyes jobbmódu 
birtokos adakozásából viharágyukat is állítottunk 
fel, melyek azonban még a f. évben. csak ritkán 
jutottak szóhoz. Csókakeő és Iszka-Szentgyörgy 
határában úgy tapasztaljuk, hogy az olasz rizling 
és a kék szőlőfajok jobban bírták ki a rossz idő­
járást, mert azokon a tőkéken aránylag több a 
szőlő, de mégis teljesen beérett, gyökereztetés és 
ültetésre alkalmas venyigét szolgáltattak, mint az 
itten elterjedt törzsfajokon pl. ezerjó, mézesfehér, 
kövirdinka stb. lehet látni. Mindent egybevetve 
környékünk az idén nem számíthat nagy szüretre.

— A százados tolvaja. Érdekes bűnügyi 
eset foglalkoztatja városunk .rendőrségét. Ugyanis 
vasárnap hajnalban 2 óra tájban az udvari fo­
lyosó nyitott ablakán át behatoltak Kirchmayer 
Ottó huszárszázados Zöldfa-utcai hálószobájába 
s bár ott aludt a százados másodmagával, ellop­
tak egy duplafödelü remontoár aranyórát, rövid 
fonott tiszti lánccal, végén Szent György talárral; 
egy kettős recézett fedelű remontoár ezüst órát 
hosszú nikkel lánccal, rajta nikkel-kürt és kristály 
medaillon, melyen vadkacsa van; egy barnabőr 
pénztárcát egy pár barna vászon-teniszcipőt, ösz- 
szesen 390 korona értékben. Simon Sándor ren­
dőrkapitány a legszélesebb körben megindította a 
nyomozást, eddig azonban pozitív eredmény nélkül.

— Éjjeli verekedés. A vásártér és ősz-utca 
sarkán vasárnap este 11 óra tájban Szentes Lajos 
és Vajda Vince helybeli legények összevereked­
tek, miközben Szentes homlokon szúrta ellenfelét. 
A rendőrök szétválasztották a verekedőket s gon­
doskodtak Vajda sebének bekötözéséről. Szentes 
ellen az eljárás megindittatott.

— JÓ - tanács. Mindazoknak, kik pázsitot 
akarnak létesíteni, ajánljuk, hogy szerezzék be 
Mauthner Ödön csász. és kir. udvari magkeres­
kedéséből Budapesten a „Sétatéri" vagy a „Mar­
gitszigeti" fümagkeveréket. — Ezeket már 29 éve 
szálitja Mauthner Budapest és a Margitsziget oly 
bámulatra méltó és gyönyörű sétatéréi részére.

Egy árlejtés históriája.
Lapunk múlt számában foglalkoztunk a 

vasáruk szállítására vonatkozó árlejtéssel. Cik­
künkben foglalkoztunk Knazovitzky Elemér hely­
béli vaskereskedő eljárásával is s a mennyiben 
beszerzett információink szerint a pályázati fel­
híváshoz csatolt árjegyzéket nevezett kereskedő 
készítette, ama véleményünknek adtunk kifejezést, 
hogy a legkevésbé sem reális alapon nyugvó ár­
jegyzéknek épen szakember részéről történt ki- 
bocsájtása az üzleti tekintély s megbízhatóság 
előnyére nem szolgálhat.

E cikkünkre vonatkozólag tegnap vettük s 
teljes egészében közöljük akövetkező nyilatkozatot:

i O ’y i l a . t i e o s B a . t -
A Fejérmegyei Napló legutóbbi számában 

„Egy árlejtés históriája" cikk során személyem s 
kereskedői működésem oly színben van feltün­
tetve, hogy üzleti reputációm érdekében az egye­
dül helyes anyagi igazságot nem hallgathatom 
el s hiszem,. tudom és meg vagyok győződve 
arról, hogy a cikkíró ezen igazság tudatában tel­
jesen megnyugtató elégtétellel fog szolgálni.

Becsületes önérzetemet sérti a cikknek rám 
vonatkozó része, mely olykép tüntet fel, mintha 
'„tisztán üzleti spekulációból hamis alapokra" fek­
tetném kereskedői működésemet. Ennek a rám 
nézve súlyos kijelentésnek az igazolására hozza 
fel a jelzett cikk a városi munkák pályázátánál 
követett eljárásomat.

A cikktől eltérő, helyesbíteti tényállás a kö­
vetkező: A mérnöki hivatal felszólított, .hogy a 
pályázathoz szükséges egységárakat, illetve ár­
jegyzéket terjesszem be. A legszigorúbb lelkiis­
meretességgel állítottam össze ezen árjegyzőidet, 
a melyet azonban a tek. mérnöki hivatal nagy­
részt s főleg jelentősebb tételeiben megváltoza­
tott. Az ekként átalakitott árjegyzék került a 
pályázati feltételekhez s én ezen megváltoztatott 
s az enyémtől lényegesen eltérő árjegyzék alap­
ján nyújtottam be ajánlatomat.

Nem emliíek egyebet, mint épen a cikkben 
is szereplő rúdvas árát. Az általam benyújtott 
árjegyzék-tervezetben a rúdvas árát métermá­
zsánként 29 koronában javasoltam megállapítani. 
Hogy' a mérnöki hivatal ezen összeget miért szál­
lította le a hivatalos árjegyzékben 26 koronára, 
nem tudom, nem is kutatom, mert semmi közöm 
sincs hozzá. Egyébként, a ki az általam beadott 
s a hatóság által kibocsájlott árjegyzékek közti 
lényeges különbségre kiváncsi, meggyőződést sze­
rezhet akár a mérnöki hivatalban, akár nálam, a 
hol én készséggel szolgálok felvilágosítással.

A szegnek darabonkénti szállítására kijelen­
tem, hogy könnyebb ellenőrizhetés a célja az ily 
módon való szállításnak. Hogy az egyes csoma­
gokból néhány darab hiányzik, ez tény, de tény 
az is, hogy a hiány a múltban mindenkor pótol­
tatott.

Ezek után kijelentem, hogy ezen kitételt: 
„az árjegyzék tulajdonképen spekulációra fektetett 
svindli-árjegyzék", a magam részéről a legnagyobb 
felháborodással visszautasitom, a mely nem ala­
pulhat máson, mint a cikkíró tudatos, egyoldalú 
félrevezetésén.

Székesfejérvár 191Ö julius 20.
Knazovitzky Elemér

vaskereskedő.

E nyilatkozat szerint Knazovitzky Elemér 
vaskereskedő teljesen a napi áraknak megfelelő 
és reális árjegyzék tervezetet terjesztett he s 
azt a mérnöki hivatal változtatta meg olykér 
hogyapályázhatást kizárólag a beavatottak részére 
tette lehetővé. Érthető tehát nevezeti kereskedő 
felháborodása a jelen esetben, mert — miként az 
általa beterjesztett árjegyzékből meggyőződtünk 
— őa folyó áraknak megfelelő árjegyzéket bocsáj- 
tott a mérnöki hivatal rendelkezésére, az tehát üzleti 
spekulációra fektetett svindliárjegyzéknek nem te­
kinthető. E kijelentéssel tartozunk az igazságnak 
de nem hallgathatjuk ?!, hogy a cikk megjelenése 
előtti napon e sorok Írója nem mulasztotta cl 
éppen e pontra vonatkozólag Knazovitzky Ele­
mér vaskereskedőt is megkérdezni, akkor’ azon­
ban a fenti nyilatkozatában elmondottakat meg­
említeni nem tartotta szükségesnek s megelége­
dett a kijelentéssel, hogy az árjegyzéket ö Szol­
gáltatta a hatóságnak, azt azonban egy szóval 
sem árulta el, hogy a mérnöki hivatalban az 
árjegyzék lényeges változást szenvedett.

Kijelentjük ez alkalommal is, hogy az ár­
jegyzéknek ilyetén elkészítését nem helyeselhet­
jük s bár Knazovitzky Elemér vaskereskedővel 
szemben állításainkat rektifikáljuk, az árjegyzékre 
vonatkozó véleményünket fentartjuk.

A mi pedig Grosz Bérnát eljárását illeti, 
felszólalásunk már eddig sem eredménytelen' 
mert Grósz ujvas árukra most utólag kért ipar­
engedélyt. Érdeklődéssel várjuk a hatóság további 
intézkedését Grószszal szemben.

$SgT Lapunk kiadóhivatala utján megrendelhető csekély havi részletfizetés mellett. 
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MAGYAR REMEKÍRÓK
n i & i y a x  i x o d a i o m  í ö ’b'fo cc c ű -^ re i-

A magyar nemzeti írod, 
kincsesházát képezi a Magyar 
Remekírók ön kötete, niey- 
ben benn van az össze.- ma­
gyar klasszikusok minden 
maradandó alkotása. — 
magyar klasszikusoknak ; 
első és egyetlen egyöntetű 
összkiadásának ára sö km 
ben, díszes vá<z<mköiéúien 

220 korona

Csakis a Franklin-fóle MAGYAR REMEKÍRÓK 
gyűjteményében találhatni a magyar klasszi­
kusok összességét, mivel Arany János, Arany 
László, Bajza József, Czuczor Gergely, Garai 
János, Kemény Zsiginond, Szigligeti Ede, Tompa 
Mihály, Vörösmarty Mihály, Vajda János mű­
veinek kiadási joga a Fraiiklin-Tái suliit, kizá­
rólagos tulajdonát képezi és azokat más kiadó 

ki nem nyomathatja.
Minden Remekíró munkáit egy kiváló magyar iró látja 

el bevezető méltatással és életrajzzal.

Ezeken kívül benn lesznek a MAGYAR HE- 
MERIRÓK könyvtárában : Balassa Bálint, Ber­
zsenyi Dániel, Csiky Gergely, Csokonai 1 itez 
Mihály, Deák Ferenc, Eötvös József br., Fazekas 
Mihály, Gyöngyössy István, Gvadáuyi József, 
Kármán József, Kazinczy F., Kisfaludy Károly, 
Kisfaludy Sándor, Kölcsey Ferenc:, Kossuth 
Lajos, Madách Imre, Mikes Kelemen, Pázmány 
Ictcr, Petőfi Sándor, Reviczky Gyula, Széchenyi 
sir ón gr., Teleky László gr., Zrínyi Miklós, 

Népies Lyra, Népballadák, Kuruckölteszel.

Shakspere összes szín­
műveinek új 6 kötetesKEDVEZMÉNY 

A MAGYAR REMEKÍRÓK 
MEGRENDELŐINEK. kötésben, 30 korona, a 
Magyar Remekírók megrendelői 20 koronáért kap­
ják. Ez az egyedüli teljes magyar Shakspere, Pe­
tőfi, Arany, Vörösmarty stb. fordításában s mint 
ilyen, méltó kiegészítője a Magyar Remekirók-nak.

A Magyar Remekírók első 5 kötete (I. sor.) 
már negjelent; félévenkint jelenik meg egy- 

egy ötkötetes sorozat.

A Magyar Remekírók 3 koronás (Shakspere 
színmüveivel együtt 4 koronás) havi részlet­
fizetés m ellett rendelhetők meg e Rendelő­
lap utján, mely kivágandó és megfelelően ki­
töltve beküldendő a „Fejérmegyei Napló" 

kiadóhivatalához.

flBSrilSX.0-E.AJP.
A Fejérmegyei Napid kiadóhivatala ufján ezennel 

megrendelem a Révai Testvérek Irodalmi Intézet Rész­
vénytárs. tél Budapest, VIII., Ullöt-nt 18.

a; A „Magyal' Remekírókat" 55 kötetben 220 , 
kor.-ért, fizetendő sorozat ónként 0 k. utánvéttel. 1

b> A „Magyar Remekírókat" és Shakspere mű- J 
veit 240 koronáért, fizetendő sorozatonként 20 f 
kor. utáuvéttel. '

c) A „Magyar Remekírókat" és Shakspere mű- , 
veit 4(i koronáért, fizetendő 4 koronás havi 1
r ó a v lp t ó l íh é l i  I

d) A „Magyar Remekírókat" Shakspere nélkül ^
220 kor.-ért, fizetendő 3 kor.-ás havi részletekben.

A gyűjtemény első sorozata megjelent, lélévenkint 
jelenik meg egy-egy 5 kötetes sorozat.

A részletek az első szállítástól kezdődőleg minden 
hó 1-én Révay Testvérek Irodalmi Intézet Részvény­
társaság pénztáránál Budapesten fizetendők mindaddig, 
míg a mű teljes vételára kiegyenlítve nincs. A részletes 
be nem tartása esetén a folytatólagos kötetek a  részle­
tek pótlásáig visszatartatnak; a lejárt s le nem fize­
tett részleteket a Társaságnak jogában áll, a porté- 
költség hozzászámitása mellett, postai megbízással be­
szedni. A részletek elmulasztása esetében a részletfi­
zetési kedvezmény megszűnik és az egész mű vételér* 
esedékessé válik.

A vételár első rJsiltk ai első stállilihlior nüMikúk.
Lakhely és kelet: - ---------------------- -------------
Név- és állás: ----

OlvashmUi a l i i r f s r  kérünk.
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